
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

«24» марта 2020 года                                                                                                   №92 

 

ПРИКАЗ 
 

Об открытии дежурных классов. 

 

В соответствии с приказом МО и ПО Ростовской области от 20.03.2020 г. № 213 «О введении в 

общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации образовательных 

программ НОО, ООО, СОО и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, на основании заявлений 

родителей 1-4 классов, с целью обеспечения оптимальных условий получения качественного 

образования обучающимися  школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать дежурные классы для обучающихся по программе начального  общего 

образования, численностью до 12 человек каждая (Приложение 1). 

2. Утвердить режим работы дежурных классов (Приложение 2). 

3. Классным руководителям 1-4 классов: 

- обучать учеников по программе ООП НОО; 

- рассадить учеников за партами по одному, на расстоянии не менее 1 метра друг от друга; 

- проводить ежедневные профилактические беседы о правилах личной гигиены и профилактике 

вирусных инфекций. 

4. Клещевой И.А., заместителю директора по УВР, довести настоящий приказ до сведения 

ответственных работников и родителей учеников, которые будут посещать дежурные классы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Клещевую И.А., заместителя директора 

по УВР. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7 г. Сальска     ___________________________    /С.Ю.Лысикова/ 

 

 

 

 

 

 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

                                                                     Приложение 1                                                                                                

                                                                                     к приказу по МБОУ СОШ № 7  

                                                                                       г. Сальска от 24.03.2020 г. № 92 

 

                                       Списочный состав дежурных классов 

                                                   Дежурный класс  № 1 

№ п/п Ф.И.О обучающегося Класс 

1 Воронцов Кирилл Геннадьевич 1 «А» 

2 Павликова Лидия Сергеевна 1 «А» 

3 Свидницкий Андрей Алексеевич 1 «А» 

4 Неровная Валерия Руслановна 1 «А» 

5 Плещенко Богдан  Валерьевич 1 «Б» 

6 Краснокутская Ксения Дмитриевна 1 «В» 

7 Скрипко Виктория Витальевна 1 «В» 

8 Медейко Егор Евгеньевич 1 «В» 

9 Яровой Ярослав Иванович 1 «Д» 

10 Медведева Екатерина Сергеевна 1 «Д» 

                                                                                        

                                               Дежурный класс  № 2 

№ п/п Ф.И.О обучающегося Класс 

1 Медведев Сергей Сергеевич 2 «А» 

2 Шевченко Оксана Юрьевна 2 «А» 

3 Анистратов Вячеслав Алексеевич 2 «А» 

4 Алединова Хадича Байрамовна 2 «Б» 

5 Горобец Полина Александровна 2 «Б» 

6 Губа Даниил Иванович 2 «Б» 

7 Кадиев Юсуф Ясымович 2 «Б» 

8 Кроль Никита Евгеньевич 2 «Б» 

9 Магомедов Каллимула Камилович 2 «Б» 

10 Штефан Владислав Владимирович 2 «Б» 

11 Агеева Мария Анатольевна 2 «Г» 

12 Аванесян Маргарита Кароевна 2 «Г» 

                                                                                    

                                                 Дежурный класс № 3 

№ п/п Ф.И.О обучающегося Класс 

1 Маракова Ульяна Алексеевна 4 «А» 

2 Медведева Ярослава Анатольевна 4 «А» 

3 Шамардин Денис Александрович 4 «А» 

4 Черноволенко Виктория Андреевна 4 «Б» 

5 Аванесов Артур Каранетович 4 «В» 

6 Белашов Василий Иванович 4 «В» 

7 Магомедова Хадижат Камиловна 4 «В» 

8 Киршенко Алексей Сергеевич 4 «В» 

9 Деревлев Алексей Сергеевич 4 «В» 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

  

    

                                 Приложение 2. 

к приказу по МБОУ СОШ № 7                                                                            

г. Сальска от 24.03.2020 г. № 92 

Расписание работы дежурных классов с 30.03.2020 по 12.04.2020  

 I смена 

 

  

  

    
1дежурный класс (1 

классы) 

2дежурный класс (2 

классы) 

3 дежурный класс  

(4 классы) 

П
О

H
Е

Д
Е

Л
Ь

H
И

К
 

1    Литерат. Чтение    Литерат. чтение    Русский язык 

2    Русский язык    Русский язык    Английский язык 

3    Окружающий мир    Математика    ИЗО 

4    Технология    Музыка    Физкультура 

5      Физкультура    Литерат. чтение 

6       

В
Т

О
Р

H
И

К
 

1    Литерат. чтение    Окружающий мир     Математика 

2    Русский язык    ИЗО     Русский язык 

3    Математика    Русский язык     Физкультура    

4    ИЗО    Английский язык     Окружающий мир 

5    Физкультура       ОПК 

6       

С
Р

Е
Д

А
 

1    Русский язык    Русский язык   Музыка 

2   Литерат. чтение    Технология   Русский язык 

3   Физкультура    Математика   Математика 

4   Математика    Физкультура   Технология 

5                    Литерат. чтение    Литерат. чтение 

6                                   

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1   Математика    Физкультура Литер.чт.на родном (рус.)языке 

2   Физкультура    Математика    Английский язык 

3   Русский язык    Английский язык    Физкультура 

4   Окружающий мир    Русский язык    Математика 

5                    Литерат. чтение   

6                                   

П
Я

Т
H

И
Ц

А
 1    Литерат. чтение    Литерат. чтение   Русский язык 

2    Русский язык    Русский язык   Математика 

3    Музыка    Математика   Окружающий мир 

4    Математика    Окружающий мир   Литерат.Чтение  

5                     

 

 
  

    
  

 
Расписание звонков: 

 
  

  

 
  

    
  

1 8.00-8.30 
 

    
  

2 8.40-9.10 
 

    
  

3 9.20-9.50 
 

    
  

4 10.00-10.30 
 

    
  

5 10.35-11.05 
 

    
  

 


